2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск
Принято Думой города

16 апреля 2025 года

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в раздел 5 Положения о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 31.10.2016 №30-VI (в редакции от 25.09.2024 № 630-VII), изменения, изложив пункты 5.3 и 5.4 в следующей редакции:

«5.3. Присвоение звания «Почётный гражданин города Нефтеюганска» производится к юбилейным датам образования города Нефтеюганска (16 октября) и к юбилейным датам Победы в Великой Отечественной войне (9 мая).
  5.4. Предложения и документы о присвоении звания «Почётный гражданин города Нефтеюганска» направляются в адрес главы города Нефтеюганска в период с 1 января по 1 сентября текущего календарного года при присвоении звания к юбилейным датам образования города Нефтеюганска и в период с 1 января по 15 апреля текущего календарного года при присвоении звания к юбилейным датам Победы в Великой Отечественной войне.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

         Председатель Думы
главы города Нефтеюганска                                города Нефтеюганска
________________ П.В.Гусенков

          ____________ М.М.Миннигулов
16 апреля 2025 года
№ 756-VII